
21.06.2017 16:13

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

SC Rapperswil-Jona 
Lakers

2 : 4

SC Bern

1:1 | 1:2 | 0:1

National League A
NL A Regular Season
Samstag, 21.02.2009 19:45

Spielort
Diners-Club Arena, Rapperswil
4335 Zuschauer

Schiedsrichter
Brent Reiber (15)

Linienrichter
Gilles Mauron (12)
Laurent  Schmid

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

SC Rapperswil-Jona Lakers SC Bern

1. Drittel

06:15 Josi Roman  (2 Min / Beinstellen)

EQ / 1:0 - Nordgren Niklas 
Tschuor Sandro

13:11

16:26
EQ / 1:1 - Rüthemann Ivo 
Dubé Christian , Bärtschi Patrik

2. Drittel

20:15
EQ / 1:2 - Rüthemann Ivo 
Dubé Christian , Ziegler Thomas

Lindström Sanny  (5 Min / Hoher Stock) 22:45

Lindström Sanny  (20 Min / Spieldauerdisziplinarstrafe) 22:45

23:27
PP1,GWG / 1:3 - Bordeleau Sébastien 
Rüthemann Ivo

Streit Marco  (OUT) 23:27

Züger Simon  (IN) 23:27

25:09 Meier Daniel  (2 Min / Behinderung)

EQ / 2:3 - Voegele Stefan 
Siren Niki , Bütler Markus

36:13

39:37 Abid Ramzi  (2 Min / Behinderung)

3. Drittel

Reuille Sebastien  (10 Min / Unsportliches Verhalten 10') 49:28

50:20
EQ / 2:4 - Froidevaux Etienne 
Dubé Christian

55:05 Berger Pascal  (2 Min / Haken)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Mitchell Kevin  (2 Min / Haken) 58:19



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

SC Rapperswil-Jona Lakers SC Bern

Goalie Goalie

35 - Streit Marco (1st)
47 - Züger Simon

1 - Müller Jonas (1st)
40 - Zaugg Fabian

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

24 - Fischer Patrick
6 - Geyer Cyrill
58 - Mitchell Kevin (E)
51 - Parati Patrick

8 - Lindström Sanny (E)
72 - Guyaz Noel
60 - Voisard Gaetan
11 - Berger Sven

84 - Rytz Philippe
90 - Josi Roman
5 - Leuenberger Marc
81 - Ryser Kevin

77 - Roche Travis (E)
29 - Furrer Philippe
3 - Carney Keith (E)

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

19 - Roest Stacy (TS, E)
80 - Burkhalter Loic (C)
9 - Bütler Markus
13 - Hürlimann Stefan

96 - Dubé Christian (TS)
38 - Ziegler Thomas
20 - Froidevaux Etienne
47 - Chatelain Alexander

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

44 - Reuille Sebastien
28 - Tschuor Sandro
25 - Siren Niki
56 - Lindemann Kim

23 - Raffainer Raeto
41 - Nordgren Niklas (E)
89 - Voegele Stefan
17 - Rizzello Antonio

32 - Rüthemann Ivo (C)
26 - Reichert Marc
10 - Abid Ramzi (E)
19 - Meier Daniel

11 - Bärtschi Patrik
71 - Bordeleau Sébastien (E)
89 - Berger Pascal
25 - Meier Trevor

Head Coach
Raimo Summanen

Head Coach
John Van Boxmeer


